АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■ О .Г* Р$ _ 2016 г. № ш  г. Зверево

О внесении изменений в
постановление Администрации г.
Зверево от 17.10.2013г. № 82 «Об
утверждении муниципальной программы
города Зверево «Развитие культуры и
туризма 2014 -  2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации г. Зверево от 30.08.2013 №
506 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Город Зверево»,
распоряжения Администрации г. Зверево от 05.09.2013 № 168 «Об утверждении
перечня муниципальных программ города Зверево», руководствуясь ст.ст. 16,17
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3,28 Устава
муниципального образования «Город Зверево»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Зверево от 17.10.2013 № 82
«Об утверждении муниципальной программы города Зверево «Развитие культуры и
туризма 2014 -  2020 годы» Следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Зверево «Развитие культуры и
туризма 2014-2020 годы»:

Общий объем финансирования программы составляет 191499,3 тыс. рублей, в
том числе:

2014 год -  30165,8 тыс. рублей.
2015 год -  30847,1 тыс. рублей;
2016 год -  28427,5 тыс. рублей;
2017 год -  25520,2 тыс. рублей;
2018 год -  25512,9 тыс. рублей;
2019 год -  25512,9 тыс. рублей;
2020 год -  25512,9 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет -  20,2 тыс. рулей, из них:
2014 год -  0,0 тыс. рублей.
2015 год -  6,5 тыс. рублей;
2016 год -  6,4 тыс. рублей;

2017 год - 7,3 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей.

них:

Объем средств областного бюджета составляет- 4591,0 тыс. рублей, из них:
2014 го д - 1801,3 тыс. рублей;
2015 го д - 1301,7 тыс. рублей;
2016 год -  1488,0 тыс. рублей;
2017 го д - 0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей.
Объем средств местного бюджета составляет 168723,60 тыс.рублей, в том числе:
2014 год -  26277,6 тыс. рублей.
2015 год -  26763,1 тыс. рублей;
2016 год -  24072,1 тыс. рублей;
2017 год -  22902,7 тыс. рублей;-'
2018 год -  22902,7 тыс. рублей;
2019 год -  22902,7 тыс. рублей;
2020 год -  22902,7 тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 18164,5 тыс.рублей, из

2014 год-2086,9 тыс.рублей;
2015 год-2775,8 тыс.рублей;
2016 год-2861,0 тыс.рублей;
2017 год-2610,2 тыс.рублей;
2018 год -2610,2 тыс.рублей;
2019 год-2610,2 тыс.рублей;
2020 год-2610,2 тыс.рублей.

1.2. Раздел 4 абзац 1:
Общий объем финансирования программы составляет 191499,3 тыс.рублей, из них:
средства областного бюджета -  4591,0 тыс.рублей;
средства федерального бюджета -  20,2 тыс.рублей;
средства местных бюджетов -  168723,6 тыс.рублей;
средства из внебюджетных источников -  18164,5 тыс.рублей.

1.3. Раздел 8. Подпрограмма «Развитие культуры» п.8.1:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 171397,3 тыс. рублей, в

том числе:
2014 год -  27457,8 тыс. рублей.
2015 год -  27984,6 тыс. рублей;
2016 год -  25572,4 тыс. рублей;
2017 год-22601,1 тыс.рублей;
2018 год-22593,8 тыс. рублей;
2019 год -  22593,8 тыс. рублей;

2020 год -  22593,8 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования

подпрограммы, составляет 4591,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 го д - 1801,3 тыс. рублей;
2015 го д - 1301,7 тыс. рублей;
2016 го д - 1488,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей.
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования

подпрограммы, составляет 20,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 го д - 6,5 тыс. рублей;
2016 год -  6,4 тыс. рублей;
2017 го д - 7,3 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей.
Объем средств местных бюджетов, необходимый для финансирования

подпрограммы, составляет 148621,60 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  23569,6 тыс.рублей;
2015 год -  23900,6 тыс.рублей;
2016 год -  21217,0 тыс.рублей;
2017 год -  19983,6 тыс.рублей;
2018 год -  19983,6 тыс.рублей;
2019 год -  19983,6 тыс.рублей;
2020 год -  19983,6 тыс.рублей.
Средства из внебюджетных источников составляют -  18164,5 тыс.рублей, их них:
2014 год -2086,9 тыс.рублей;
2015 год-2775,8 тыс.рублей;
2016 год -2861,0 тыс.рублей;
2017 год -2610,2 тыс.рублей;
2018 год -2610,2 тыс.рублей;
2019 год -2610,2 тыс.рублей;
2020 год -2610,2 тыс.рублей.

1.4. Раздел 8. Подпрограмма «Развитие культуры» п.8.5:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 171397,3 тыс. рублей,

в том числе:
2014 год -  27457,8 тыс. рублей.
2015 г о д - 27984,6 тыс.рублей;
2016 год -  25572,4 тыс.рублей;
2017 год-22601,1 тыс.рублей;
2018 год -  22593,8 тыс.рублей;
2019 год-22593,8 тыс.рублей;
2020 год -  22593,8 тыс.рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направляется
4591,0 тыс.рублей; из федерального бюджета -  20,2 тыс.рублей, из местных бюджетов
— 148621,6 тыс.рублей, из внебюджетных источников -  18164,5 тыс.рублей.

2. Изложить в новой редакции:
2.1. Приложение № 6 к муниципальной программе города Зверево «Развитие культуры
и туризма 2014-2020 годы», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Приложение № 7 к муниципальной программе города Зверево «Развитие культуры
и туризма 2014-2020 годы», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.3. Приложение № 8 к муниципальной программе города Зверево «Развитие культуры
и туризма 2014-2020 годы», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Управляющему делами Администрации г.Зверево М.О. Коньковой обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте
Администрации г. Зверево.

4. Контроль за исполнением настоянил о постановления возложить на начальника
Отдела КС и МП С.А. Пигар

Мэр города Зверево

Постановление вносит
Отдел КС и МП

И.Ю. Зюзин

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Зверево
от QS ■ /QJ 2016 №
Приложение № 6
к муниципальной Программе города Зверево
«Развитие культуры и туризма 2014-2020 годы»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг муниципальными учреждениями по

муниципальной Программе города Зверево «Развитие культуры и туризма 2014-2020 годы»

Наименование услуги,
показателя объема услуги,

подпрограммы,
основного мероприятия

Значение показателя объема услуги Расходы на оказание муниципальной
услуги, тыс. руб.

2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие культуры»

Основное мероприятие 1.1. «Развитие образования в сфере культуры и искусства»
Услуга дополнительного образования детей
Численность учащихся 320 329 339 10099,3 10568,3 10618,0

Основное мероприятие 1.2. «Развитие библиотечного дела»
Услуги по библиотечному обслуживанию
населения
Количество выданных документов

228000 228000 228000

6840,8 6143,0 5837,5Количество единиц хранения 100000 100000 100000
Количество пользователей библиотек 12500 12500 12500
Количество справок 5200 5200 5200

Основное мероприятие 1.3. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
Услуги по организации работы творческих

коллективов, кружков, студий, и других
клубных формирований
Количество клубных формирований 50 50 50
Услуги по проведению культурно-досуговых
мероприятий
Количество мероприятий 45 45 45 10517,7 11273,3 9116,9
Услуги культурно-зрелищных мероприятий
Количество мероприятий

20 20 20

Приложение №2 к постановлению
Администрации города Зверево
от е£_.д_ го 16 № в¥£
Приложение № 7
к муниципальной Программе города Зверево
«Развитие культуры и туризма 2014-2020 годы»

Расходы местного бюджета на
реализацию муниципальной программы

Статус Наименование

муниципально
й

программы,
подпрограммы
муниципально

й
программы,
основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,
соисполнители,

участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципальная
программа

«Развитие
культуры и
туризма 2014-
2020»

всего,
в том числе:

X X X X 26277,6 26763,1 24072,1 22902 ,7 22902 ,7 22902,7 22902 ,7

ответственный
исполнитель
программы -  МБУ
ДО «ДШИ» г.
Зверево

906 0702 0910000
590

611 8944,0 8639,7 8828,2 775 7 ,2 7757 ,2 7757,2 7757,2

ответственный
исполнитель
программы -  МУК
СКЦ «Маяк»

906 0801 0910000
590

611 8490,3 9389 ,4 7142,2 695 0 ,9 6950 ,9 6950,9 6950 ,9

ответственный
исполнитель
программы -  МУК
«ЦБС»

906 0801 0910000
590

611 6135,3 5871,5 5246,6 5275,5 5275,5 5275,5 5275,5

ответственный
исполнитель
программы -
Отдел КС и МП

906 0804 0930000
110
0930000
190

121
122
244

1195,0 1240,8 1224,1 1260,2 1260,2 1260,2 1260,2

ответственный
исполнитель
программы -  МУК
«ЦБУК»

906 0804 0930000
590

611 1513,0 1621,7 1631,0 1658,9 1658,9 1658,9 1658,9

Подпрограмма «Развитие
культуры»

всего,
в том числе:

906 X X X 23569,6 23900,6 21217 ,0 19983,6 19983,6 19983,6 19983 ,6

ответственный
исполнитель
программы -  МБУ
ДО «ДШИ» г.
Зверево

906 0702 0910000
590

611 8944,0 8639,7 8828,2 7757 ,2 7757 ,2 7757,2 7 7 5 7 ,2

ответственный
исполнитель
программы -  МУК
СКЦ «Маяк»

906 0801 0910000
590

611 8490,3 9389,4 7142,2 695 0 ,9 6950 ,9 6950,9 6 9 5 0 ,9

ответственный
исполнитель
программы — МУК
«ЦБС»

906 0801 0910000
590

611 6135,3 5871,5 5246,6 5275,5 5275,5 5275,5 5275,5

Подпрограмма «Туризм» всего,
в том числе:

906 X X X 0 0 0 0 0 0 0

ответственный
исполнитель
программы -  МУК
СКЦ «Маяк»

906 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
города Зверево
«Развитие
культуры и
туризма»

всего,
в том числе:

906 X X X 2708,0 2862,5 2855,1 2919,1 2919,1 2919,1 2919,1

ответственный
исполнитель
программы -  Отдел
КС и МП

906 0804 0930000
110
0930000
190

121
122
244

1195,0 1240,8 1224,1 1260,2 1260,2 1260,2 1260,2

ответственный
исполнитель
программы -  МУК
«ЦБУК»

906 0804 0930000
590

611 1513,0 1621,7 1631,0 1658,9 1658,9 1658,9 1658,9

Приложение №3 к постановлению
Администрации города Зверево
от G?L-£L 2016
Приложение № 8
к муниципальной Программе города Зверево
«Развитие культуры и туризма 2014-2020 годы»

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной Программы
_______________________________ города Зверево «Развитие культуры и туризма 2014-2020 годы »________ ______________________

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственны
й

исполнитель,
участники
реализации

мероприятия

Источник
финансирован

ИЯ

Оценка расходов тыс.рублей), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого:

1 2 3 4 5 6 j 7 8 9 10 11 12
1. Развитие культуры

1.1 Развитие образования в сфере
культуры и искусства

МБУ ДО
«ДШИ» г.
Зверево

Всего: 10099,3 10568,3 10618,0 9296,2 9296,2 9296,2 9296,2 68470,4
Областной

бюджет
0 224,0 0 0 0 0 0 224,0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 8944,0 8639,7 8828,2 7757,2 7757,2 7757,2 7757,2 57440,7
Внебюджетные

источники
1155,3 1704,6 1789,8 1539,0 1539,0 1539,0 1539,0 10805,7

1.2 Развитие библиотечного дела МУК «ЦБС» Всего: 6840,8 6143,0 5837,5 5460,5 5453,2 5453,2 5453,2 40641,4
Областной

бюджет
551,0 87,3 406,8 0 0 0 0 1045,1

Федеральный
бюджет

0 6,5 6,4 7,3 0 0 0 20,2

Местный бюджет 6135,3 5871,5 5246,6 5275,5 5275,5 5275,5 5275,5 38355,4
Внебюджетные

источники
154,5 177,7 177,7 177,7 177,7 177,7 177,7 1220,7

1.3 Развитие культурно-досуговой
деятельности

МУК СКЦ
«Маяк»

Всего: 9861,6 11273,3 9116,9 7844,4 7844,4 7844,4 7844,4 61629,4
Областной

бюджет
704,1 990,4 1081,2 0 0 0 0 2775,7

Федеральный 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
Местный бюджет 8380,4 9389,4 7142,2 6950,9 6950,9 6950,9 6950,9 52715,6
Внебюджетные

источники
777,1 893,5 893,5 893,5 893,5 893,5 893,5 6138,1

1.4 Капитальный ремонт
памятников,
в том числе:

МУК СКЦ
«Маяк»

Всего: 656,1 0 0 0 0 0 0 656,1
Областной

бюджет
546,2 0 0 0 0 0 0 546,2

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 109,9 0 0 0 0 0 0 109,9
Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.
1

Капитальный ремонт «Ме­
мориальный ансамбль
«Воинам-освободителям
города Зверево» на площади
Докукина г. Зверево

МУК СКЦ
«Маяк»

Всего: 373,5 0 0 0 0 0 0 373,5
Областной

бюджет
309,8 0 0 0 0 0 0 309,8

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 63,7 0 0 0 0 0 0 63,7
Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.
2

Капитальный ремонт
«Памятник Герою Советского
Союза Докукину, располо­
женного по ул. Советской г.
Зверево

МУК СКЦ
«Маяк»

Всего: 282,6 0 0 0 0 0 0 282,6
Областной

бюджет
236,4 0 0 0 0 0 0 236,4

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 46,2 0 0 0 0 0 0 46,2
Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме
«Развитие культуры»

Всего: 27457,8 27984,6 25572,4 22601,1 22593,8 22593,8 22593,8 171397,3
Областной

бюджет
1801,3 1301,7 1488,0 0 0 0 0 4591,0

Федеральный
бюджет

0 6,5 6,4 7,3 0 0 0 20,2

Местный бюджет 23569,6 23900,6 21217,0 19983,6 19983,6 19983,6 19983,6 148621,6
Внебюджетные

источники
2086,9 2775,8 2861,0 2610,2 2610,2 2610,2 2610,2 18164,5

2. Туризм
2.1 Итого по подпрограмме

«Туризм»
Всего: 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

3. Обеспечение реализации муниципальной Программы города Зверево «Развитие культуры и туризма 20 4-2020 годы»
3.1 Расходы на содержание

аппарата учреждений
культуры, спорта и
молодежной политики

Отдел КС и
МП

Всего: 1195,0 1240,8 1224,1 1260,2 1260,2 1260,2 1260,2 8700,7
Областной

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1195,0 1240,8 1224,1 1260,2 1260,2 1260,2 1260,2 8700,7
Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

3.2 Расходы на содержание
централизованной
бухгалтерии учреждений
культуры

МУ «ЦБУК» Всего: 1513,0 1621,7 1631,0 1658,9 1658,9 1658,9 1658,9 11401,3
Областной

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1513,0 1621,7 1631,0 1658,9 1658,9 1658,9 1658,9 11401,3
Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме
«Обеспечение реализации
муниципальной Программы
города Зверево «Развитие

Всего: 2708,0 2862,5 2855,1 2919,1 2919,1 2919,1 2919,1 20102,0
Областной

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

культуры и туризма» Местный бюджет 2708,0 2862,5 2855,1 2919,1 2919,1 2919,1 2919,1 20102,0
Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по муниципальной
Программы города Зверево
«Развитие культуры и туризма
2014-2020 годы»

Всего: 30165,8 30847,1 28427,5 25520,2 25512,9 25512,9 25512,9 191499,3
Областной

бюджет
1801,3 1301,7 1488,0 0 0 0 0 4591,0

Федеральный
бюджет

0 6,5 6,4 7,3 0 0 0 20,2

Местный бюджет 26277,6 26763,1 24072,1 22902,7 22902,7 22902,7 22902,7 168723,6
Внебюджетные

источники
2086,9 2775,8 2861,0 2610,2 2610,2 2610,2 2610,2 18164,5